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BS-Beschluss öffentlich 
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 Drucksachen-Nr.: 

Erfassungsdatum: 

06/1037 

08.05.2017 

 

Beschlussdatum: 

17.07.2017 

 Einbringer: 

Dez.  II,  Amt 60 

 

Beratungsgegenstand: 

22. Änderung des Flächennutzungsplans der Universitäts- und Hansestadt Greifswald, 

Änderungsbeschluss  (Bereich des Bebauungsplanes Nr. 55-A „Alter Speicher) 

 

Beratungsfolge 

Verhandelt - beschlossen 
am TOP Abst. ja nein enth. 

Senat 16.05.2017 6.5     

Ortsteilvertretung Innenstadt 31.05.2017 6.1  7 0 1 

Ausschuss für Bauwesen, 

Umwelt, Infrastruktur und 

öffentliche Ordnung 

13.06.2017 6.1  15 0 0 

Hauptausschuss 03.07.2017 5.9 
auf TO der BS 

gesetzt 
einstimmig 0 0 

Bürgerschaft 17.07.2017 8.12  mehrheitlich 0 1 

 

 

 

 

 

 

 

         Birgit Socher 

         Präsidentin 

 

Beschlusskontrolle: Termin: 

  

 

Haushalt Haushaltsrechtliche Auswirkungen? Haushaltsjahr 

Ergebnishaushalt Ja                  Nein:   

Finanzhaushalt Ja                  Nein:   

 

Beschlussvorschlag 

 

Die Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald fasst den Beschluss zur 22. 

Änderung des Flächennutzungsplanes wie folgt: 

 

1. Der Flächennutzungsplan der Universitäts- und Hansestadt Greifswald soll gemäß § 2 

Absatz 1 Satz 1 i.V.m. § 1 Absatz 8 BauGB in dem gekennzeichneten Bereich geändert 

werden (siehe Anlage 1). Ziel ist es gem. § 8 Abs. 2 BauGB, im Planbereich die 

Darstellungen entsprechend den künftigen Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 55-A 

„Alter Speicher“ anzupassen.  

 

2.  Die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 BauGB soll durch 

einen öffentlichen Aushang erfolgen, mit dem über die allgemeinen Ziele und Zwecke der 

Planung zu unterrichten ist. 
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3. Der Beschluss ist gemäß § 2 Absatz 1 Satz 2 BauGB ortsüblich bekannt zu machen. 

 

Sachdarstellung/ Begründung 

 

Der Flächennutzungsplan der Universitäts- und Hansestadt Greifswald (UHGW) ist seit dem 

24.08.1999 teilweise wirksam. Darin wurden für den Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 

55A „Alter Speicher“ vollständig Wohnbauflächen dargestellt. Nunmehr liegen für den 

Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 55A „Alter Speicher“ städtebauliche Zielstellungen 

vor, die voraussichtlich eine Änderung des Flächennutzungsplanes erforderlich machen. Die 

vollumfänglichen Nutzungsabsichten auf der Ebene des Bebauungsplanes sind noch nicht 

endabgestimmt.  

 

Die 22. Änderung des Flächennutzungsplanes der UHGW soll im Parallelverfahren gem. § 8 Abs. 

2 BauGB durchgeführt werden. Aus diesem Grund wird das Verfahren zur 22. Änderung des 

Flächennutzungsplanes der UHGW zunächst formell und gleichzeitig mit dem Bebauungsplan Nr. 

55A „Alter Speicher“ eingeleitet, um einen zeitlichen Zusammenhang herzustellen.    

 

Planungsziel der 22. Änderung des Flächennutzungsplans ist insofern die Anpassung der 

Darstellungen des Flächennutzungsplanes an die künftigen Baugebietsfestsetzungen des 

Bebauungsplanes Nr. 55A „Alter Speicher“.  

 

Ein Vorentwurf zur 22. Änderung des Flächennutzungsplanes der UHGW  wird nach 

Beschlussfassung des Änderungsbeschlusses zur 22. Änderung des Flächennutzungsplanes der 

UHGW erarbeitet. Auf dessen Grundlage erfolgt die frühzeitige Behörden- und 

Öffentlichkeitsbeteiligung gem. den §§ 3 Abs. 1 und 4 Abs. 1 BauGB. 

 

Die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Absatz 1 BauGB erfolgt durch einen 

öffentlichen Aushang. Über die allgemeinen Ziele und Zwecke der Planung wird im Rahmen der 

frühzeitigen Öffentlichkeitsbeteiligung unterrichtet. Die frühzeitige Beteiligung der Träger 

öffentlicher Belange gem. § 4 Abs. 1 wird durchgeführt. 

 

Folgende Nutzungen sind derzeit im näheren Umfeld vorhanden: 

 südlich Wohnnutzungen 

 westlich Verkehrsfläche/Parkplatz, Wohnnutzungen 

 nördlich Wasserflächen des Rycks 

 östlich Schwedenkontor, Geltungsbereich des B-Planes Nr. 55 „Hafenstraße“ 

 

Anlagen: 

 

1- Ausgrenzung des Änderungsbereiches der 22. Änderung des Flächennutzungsplans der 

Universitäts- und Hansestadt Greifswald  

 



° °

°
°

°
°

°°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°
°

°

°

°

°

°

°

°

°

°
°

°

°

°°

°

°

°

°
°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°
°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°
°

°

°°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°°°

°

°

°

°°

°

°

°

°

VV

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V

VVVVV V
V

V

V V

V
V

V

V V V V

V
V

V

V
V

V

VVVV

V
V

V
V

V

VV

V
V

V
V

V
V

V

V

V V V V V V V V

V V

V V V V V V V V V V V V
V

V

V V V V V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V V V V

V V V

V

V
V

V

V V V V

V
V

V

V
V V

V

V

V

V

V

V
V

V

V

V

V
V

V

V

V

V

V

V
V

V

V

VVV

V
V

V

V
V

V

VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV

V V V V V

V V V V V

V V V V V

V
V

V
V

V

VV

V

V V VVVVVV V
V

V
V

V

V

V
V

V
V

V
V

V
V

V V

V VVV

V
V

VVVV

V
V

V
V

V
V

V

V
V

V

V
V

V

VV V
V

V
V

V
V

V V V V V V V V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V V V V

V
V

V

V

V

V
V

V
V

V

V

V
V

V

V

V V V

V

VVV

V

V

VV

V

V

V

V

V

VV

VV

V
V

VVVV

V
V

V
V

V
V

V
V

V

VVV

V V V

V V V V V V V

V V V V V

V V

V
V

V

V V V V V V V

VVV

V
V

V
V

V
V

V

V
V

V V V V

V

V V V V V

V

V V
V

V
V

V V V V V V V V V V V

V

V
V

V V

V
V

V

V V V

V
V

V V

V
V

V

V

V
V

VVVV

V
V V V

V
V

VV

V

V
V

V
V

V
V

V V V

V

V
V

V

V

V

V
V

VV

V

V

V

V

V
V

V

V
V

V

V
V

VV V

V

V

V

V VV

VVV

V

V

V

V

V
V

V
V

V

V
V

V
V

V

V

V

V
V

V

V
V

V

V

V

V
V

&
&&

&
& &

&

&

&
&

V

V

V

V

V

V

V V

VV

VVV

V
V

V

V

V

VVVVVVV
V

V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V

V

V
V

V

V V V V V V

V
V

V
V

V
V

V

V

V
V

V
V

V
V

V
V

V

V
V

V

V

V
V

V
V

V
V

V
V

V V V V V V V

V
V

VVVV

V
V

V
V

V
V

V

V
V

V
V

V
V

V
V

V

V

V VV V V

V

V

V V V V

V

V

V

V

V

VV

V
V V

V
V

V
V

V

VV

V

V
V

V
V

V

VV

V
V

V

VV
VVVVV

V
V

V
V

V
V

V

V
V

V V V

V

V
V

V
V

V
V

V
V

V

VVVV

VV

V
V

V
V VVVV

V
V

VVVVVVVV

V V V V V V V V V
V

V
V

V
V

V

& & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & &

V
V

V
V

V V V
V

V

V

V

V V V V V V V V V V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V

!
!

!

!!!!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

V

V

V
V

V

V V V V V V V V V V
V

V

V
V

V

VVVVVV

V
V

V
V

V

V

V
V

V

V
V

VVVVV

V
V

V
V

V

V V V V V V V

V
V

V
V

V

V V V

V

V V

V
V

V

V

V
V V V V V

V
V

V
V

V

VVVVVVV

V

V
V

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

VV

!

V V V

V
V

V

V

V

V

V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V

V
V

V
V

V

V

V

V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V

V
V

V

V
V

V

V
V

V VV VV

V
V

V
V

V
V

V V V

V
V

VVV

V
V

V

V
V

V
V

V
V

VVV

V
V

V
V

V
V

V V V V V V V V V V V V V V V V V

V
V

V
V

V
V

V
V

V

VVVVVVVVVVVVVVVVVV

V

V

V

V

V
V

V
V

V

V

V

V

V

V
V

V
V

V
V

V

!

!

!

!

V

V

!

!

!

&
& & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & &

&
&

,

,

,

,

,

!

!

!

!

,
,

!

,

,
!

,

,
!

!

,
,

,
!

!

,
!

,
, ,

,

,

!
!

!
!

!

,

,
!

,
,

, ,
,

!
!

!
!

!

,
,!

!

,

,
,

!

!

,
,

,

!

!
!

,
,

,
,

,
,

,
,

!
!

!
!

!
!

!

,
!

, , , ,

,
,

,

!
!

!
!

!
!

!

, ,!

, ,!

,

,,,

!

!!

!
,

, !

, ,! !

, ,! !

,

,

,

,
,

!

!

!

!
!

,
!

,
!

, , ,
!

!

,
,,

,
,

!
!

!
!

,
,

,
,

, , , , , ,
! ! ! ! !

, , , , ,

, , ,

,

,

,

!
!

!
!

!

!

,
,

,
,

,
!

!
!

!

, , ,
! !

,
,

,
,

,
,

!
!

!
!

!
!

,
,

,
,

,
,

!
!

!
!

!
!

,,,,,,,,

!!!!!!!!

, ,
,

,
,

,

!

!
!

!
!

!
,

,
!

,,,
!

!

,
!

,
,

!
! ,

,
!

,
,

,
!

!

,
,

,
,

,

!
!

!
!

!

,
,

,
,

!
!

!

,
,

!
!

,
,

!
!

,
,

,
!

!
! ,

!

,
,

!
!

,
,

,
,

,

!
!

!
!

,
,

!
,

,
,

,
,

,

!
!

!
!

!

,
,

!

,
,

,
!

!

,
,

,
,

,

!
!

!
!

,!

,
,

!

, ,! !

,
,

,
,

!
!

!
!

,,,,,,,,,,,

!!!!!!!!!!

,
,

,
,

,
,

,
,

,
,

,
,

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

,
,

,
,

!
!

!

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

,
!

,
!

, ,! !

,

,

,

,
,

!

!

!

!

,

,

!

, !,

,
!

!

,

,

,

!

!

!

,,,,,,
!!!!!!

, , , , ,! ! ! ! ! , , , , , ,
! ! ! ! ! , ,!





g®g®

g®

g®g®
g®g®

g®
g®g®

!

I

III

I

III

I

II

II

II

I

I

II

II

II

I

II

I

I

Mensa

III
I

I

I

I

I
II

I II

II

II

II
I

II

II

I

I

II
III

III

Uni-Bibliothek

II

I

10
11

12

16
15

14
13

19
18

17

IV

V

I

146

22
-24

25
26

27
27

a

32a

36

70

3

4

5

1- 
4

4a

144

32

31

Tank

I

III

III

II

I

I

I

I

II
II

I

II
II

II

I

IV

II

I

I

II

I

I

I

I I I

II

I
I

II

I

I

I

I

I
I

I

II

I

I

I

I

II

I

I

RuineI

Ruine

20
21

II

III

II

II

II

IV

III

143 142
138

139-141
137 136 135 134

133

III
26

30

31

34
35

42

37
41

132 131

47

43
44

33
28 29

27

22

31
a

25

29
a

24

Speicher

I 24
a

II

II

III

II

I

II

130c

130b

129

130a

130

III

II

III

IV

I

III

II

III

I

III

I

I

I I

I

I

IV

I

I

IV

II

I

I
I

III I

II
I

I

I

IVII
II

II I
I

III

I

I

I

I

I
I

II

1

126 125
124 123

119

4

18
20

22
28

26

24

48

6 II

8 I

12 III

10 III

III16
14 III

27
b I

34

33

IV

34

IV IV

35

3.63

2.84

1.70

1.67

2.29
2.34

2.39

2.42

2.13

1.46

3.01

3.06

2.12

2.67
2.87

3.43

2.3
2.45

2.6

2.78

3.01

2.73

1.78

1.32
1.52

2.30

1.98

2.32

2.84

3.69
3.8

3.57

3.35

3.51

2.9

1.85

1.76

1.79

1.83
1.80

1.56

1.87

1.77

1.82

2.64

2.88

2.64

2.83

3.17

3.27

3.05
3.18

2.72

2.64

2.92

2.15

1.711.84

1.79

1.85

1.83

1.72

2.18
2.74

1.80

2.38

2.68

2.60

2.77

1.96

2.67
2.45

2.36
2.33

3.45

3.60

3.45

5.28
2.82

5.09

3.00

2.70

2.04
2.25

2.53

2.79

2.49

2.63
2.55

2.57

2.17

2.11

2.49

2.29

2.28

2.38

2.21

2.23

2.34

2.10

2.60 2.57

2.50

2.54

2.68

2.84

2.83 2.64

2.32

2.52

1.98

1.91

1.95

2.07
2.01

2.61

2.76

2.99

1.591.57

1.70

2.71

2.68

2.71

2.57

5.13

5.03

2.94

2.82

2.54

2.28

2.28

2.33

1.9

2.472.38

3.84

2.43 2.57

1.61

2.0

2.32
1.08

2.9

2.8

2.9

2.45

2.15

2.15

1.88

1.70

1.82

2.67

2.75

2.89

3.16

2.82

2.74

2.59

2.69

2.58

2.58

2.57

2.67
1.861.93

2.95

2.96

3.12

3.18

3.33

2.52

2.63

2.68

1.54

2.29

0.44
1.41

0.42

1.59

1.38

0.45

1.41

1.38

1.29 1.21

2.80

2.09

2.14

2.71
1.08

2.62

2.18
2.27

1.34

1.34

2.36

2.94

1.92

2.261.71

1.95

2.3

2.2
2.8

2.34
2.04

1.31
1.92

1.52

3.0

3.0

3.0
3.1

3.4

2.99

3.04

1.21

3.193.02

3.02

3.20

3.23

1.94

2.84

1.98
1.76

3.37

3.42

1.741.79

3.19

3.19
3.19

2.95

2.05
2.80

0.43

3.7

3.29

2.48

2.24

2.28

2.16

2.81

2.73

2.85

1.59

1.52

3.80

0.21

1.41
1.37

2.27
2.11

2.09

1.97

2.17
1.87

1.98

1.60 1.22

1.49

2.27

2.14

3.11

2.07

2.00

1.94

1.94

2.43

2.43

2.43

2.42

2.37

1.96 2.21

3.20

2.58

2.53

2.09

3.34

0.05

1.83

2.42

2.412.41

2.41

2.16

2.56

2.17

1.90

1.782.16

2.16

2.25

2.40

2.57

2.38
2.37

2.50

0.84

2.68
0.91

3.23
1.04

1.78

2.13

2.96

2.19

2.13

1.41
1.69

1.7

1.5

1.71.8

2.46

2.52

2.26

2.27

2.33

2.28

2.34

1.98

2.08

2.18

1.62

2.23

1.80

2.27

1.64

2.27
1.96

2.16

1.7

1.77

2.3

1.75

1.7

2.78

2.55

2.82
2.66

3.08

3.55

2.48

2.7

2.95

2.36

2.54

2.08

2.21

2.10

3.46

1.18

1.171.381.28 1.041.16

1.62

1.87

2.05

1.74

1.99

2.28

1.93

1.64

1.84

2.24

2.73
2.27

2.1

2.1

2.44
2.45

2.54

1.88

2.36

1.9

1.54

2.28

2.21

2.46

1.7

1.48

1.69

1.62

1.69

1.97

1.8

2.45

2.01

2.11 2.03

1.93
2.04

1.86

2.41

1.99

1.55

1.58
1.39

2.27

2.28

2.40

4.1

2.3

1.55

2.93

2.7

2.70

2.82

1.94

2.55

1.96

1.78

1.44

2.54

2.50

2.49

2.24

2.73

2.46 2.55

2.72

1.42

1.92

1.00
1.07

2.13

1.87

2.22

1.80

1.83

1.82

1.91

2.14

1.66

1.71 1.59 1.70 1.89

0.62

1.60

1.48

2.01

1.97
1.93

2.02

1.97

1.98
1.87

1.531.61

1.57

2.02

1.99

2.12

1.88

2.392.31

1.71

3.69

3.67

3.69

2.45

2.06 1.83 1.70

2.00

2.00

2.1

3.70

1.45

2.23

2.96

3.22

1.67

2.03

2.28
2.23

2.69

2.46

2.28

2.43
2.24

2.19

2.44

1.64

4.49
3.47

1.51

4.24

2.35

3.8
3.81

3.85
4.00

1.88
2.24

2.30

2.79

2.68

2.30

2.00

2.16

2.15

2.57

1.36

1.92 1.91

1.82

1.81

1.85

1.90
1.9

2.63.1

1.63

2.81

1.68 1.53

1.34

1.39

1.46
1.49

1.66

2.22

1.43
0.56

1.29

1.74

1.811.80 1.82
0.131.61

1.64
0.17

1.77 1.62

1.53

1.13

1.49

1.76

1.79

2.16

2.07

1.74
2.21

2.70

1.84 1.87

1.98

1.93

1.51

1.26

3.97

3.27

3.23.73

4.13

4.26

2.22

4.0

3.01 2.52

2.50

2.72
2.24

1.89

3.33
3.34

3.92

3.65
3.52

3.58 3.68

1.61

1.90

1.83

1.80

2.25

2.27

2.43

2.8

2.91

3.09
2.99

2.83

4.873.53

3.43

3.63

2.38

3.18

3.15

3.66

3.2

3.012.74

3.49

3.77

3.23
3.35

3.53

2.45

2.49

2.36

2.56

2.31

2.33

3.07
3.12

1.41

2.24

3.84

1.87
2.9

2.93

3.72

4.28

2.643.39

4.30

1.43

1.23

1.56
1.47

1.45

1.211.36

0.31 0.66
1.12

1.85
1.64

1.66
1.62

2.94

2.47

1.81
1.75

1.95

2.162.09

2.21

2.25

2.06

1.89
1.92

1.70

2.01
1.85

1.83

1.72

3.01

1.40

2.40

2.79

1.39

2.16

1.77

1.76

2.03

1.90

1.98

2.03

2.00

1.82

1.73

1.70
2.85

0.52
1.601.60

1.52

1.52

2.24

2.07
1.75

2.13

1.62

1.81

1.73

1.84

1.84

1.99

2.23

2.05
2.07

2.43

3.78
2.66

1.91

2.77

2.161.90

3.11

1.98

2.32

2.08
1.99

2.11

1.98

1.76
1.83

2.47

2.49

1.60

1.95

1.59

1.78

3.64

2.463.30

3.34 3.28

2.522.59
2.582.53

3.80

1.60

1.56
1.4

1.39

1.44

1.65

1.88

2.36

3.553.19

3.59

1.601.99

3.22

2.98

2.9

2.10

3.522.72
3.49

3.51

3.11

2.71

3.27

2.12

2.23

3.13

1.64

1.79

2.07

1.78

1.76

1.79

1.65

3.61
3.66

4.05

4.0

1.73

1.77

2.85

2.88

2.58

2.76

2.32

2.55

2.38

2.74

2.45

2.78

2.95

2.66

4.35

3.27

3.00

2.79

1.86

2.12

1.60

1.90

1.88

1.892.32

1.72

1.69

1.63

1.32

1.48

1.57

1.57

1.77

1.79

2.03
1.92

2.02

1.87

1.79
1.85

1.83

1.85

2.05
1.94

1.21
1.31

1.04

1.86

1.41

0.99

1.19

1.06

1.56

2.35

2.25

4.23

3.47

2.88
3.17

2.12

2.94

2.56

2.85

3.36

3.24

2.29

2.902.65

1.84

2.22

2.01 1.81

2.13
3.73

3.69

3.70 3.74

3.79 3.71
3.73

3.42

3.66
3.53

3.62
3.573.58 3.58

3.50

3.58
3.43

3.45

3.29

3.34
3.37

3.06

3.22
3.19

3.10 3.18
3.04

3.12

2.82

2.99
3.06

3.01 2.91
2.99

2.98

2.92
2.90

2.94 2.85
2.79

2.82
2.77

2.80

2.77

2.70
2.77 2.76 2.752.66

2.71
2.76

2.59

2.79

2.65 2.58
2.51 2.47

2.57
2.28

2.95

2.80
2.90

3.00

2.93

3.14
3.00

2.96

3.24
3.14

3.07
3.16

3.133.183.20

3.03
3.05

3.14

2.632.64

2.74
2.76

2.66

2.76
2.78

2.68

2.88

2.65
3.18

3.18
3.45

3.413.58
3.593.70

4.0
4.0

3.08

3.15

3.32

4.07

3.38

3.18

2.24

2.31

2.41

2.28

2.22

2.39

2.55

2.58
2.71

2.52

1.69

1.42

1.68

1.35

1.691.70

1.38

1.38

1.42

1.69

1.45

1.68

1.43

2.21

2.05
2.14

1.88

2.01
1.74

1.63

1.75

1.71.51.6

0.8

0.70.8
0.7

0.7

0.60.7

0.8

0.6

1.31.2

0.1 -0.1

2.42.2

1.5 1.2

1.3 1.3 1.4 1.4 1.3

0.30.20.3
1.3

1.0
0.9 0.90.3 0.90.2 0.90.1 1.20.2 1.20.2

1.7
0.2 0.2

1.8 2.0

0.2 0.3
2.2

2.5 2.5

0.1

0.8
1.3 1.2

1.2
1.3
1.4 1.5

1.2
1.5

1.3
1.0

1.0

1.0
0.90.9

1.0

1.3

1.0

1.3

1.1

1.77

1.90
1.77

2.5

2.4
2.7

2.6

2.8 2.6

2.7

2.3

2.1

2.12.1

2.8

2.9

2.2

2.5

2.6

2.8

3.29

3.28

2.39

3.59

2.8

2.532.68

2.8

3.1
2.87

3.46

3.04

3.4 2.96

2.62

2.7

3.3

2.5

4.52

4.24

4.11

3.77

4.02

3.36

3.46

3.07

3.36

2.7

2.8

3.0

3.1

3.02

3.26

2.80

2.68

2.60

2.32

2.99

2.6

2.9

3.38

3.35 2.69

2.50

2.7

3.29

3.05

2.79

2.60

2.40

2.66

2.71

2.87

2.99
3.18

2.6

2.62.6 2.55

2.08

1.86

1.71

1.70

2.32

2.04
2.28

2.35

2.16

2.03

2.34

2.65
2.18

2.14

1.50

3.96

3.97
3.81

1.2

1.7

1.7
1.8

1.5

1.4

1.6

2.0

2.1

2.2
1.9

2.2

2.5

2.5

2.3

2.2

1.9
2.1

2.3

2.6

2.7

2.9

2.7 3.2

3.0

2.8

2.5

2.1
2.5

3.0

3.0

3.4

3.4 3.4

3.4

3.0

2.9

1.6

1.7

1.9 2.0

2.0

1.9

3.63.5
3.2

3.0

3.0

2.62.4

2.4
2.2

2.1
1.8

1.8

1.86

1.691.561.661.70

1.661.621.521.61

1.641.581.461.56

1.581.511.621.66

1.691.601.481.60

1.591.511.581.64

2.011.561.61

1.511.68

1.62

1.62

1.54

1.53

1.95

1.68

2.33

2.00

2.08

2.05

2.05

2.11

1.90
2.32 2.09

2.38 2.42

2.38

2.38
2.252.30

2.45

2.582.58 2.25

2.34

2.33

2.09

2.10

1.99

2.05

2.19

2.03

1.95
1.85

2.11

1.88

2.00
1.96

2.08

2.36

2.41

1.671.66

2.11

2.01

2.02 1.97

1.32

1.45

1.54

1.37

1.53

1.64

1.60

1.63 1.53

1.42

1.67

1.37

1.49

1.44

1.48

1.48
1.41

1.65

1.48

1.44 1.591.57

" " " " " " " " " " " " " " " "
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"

""""""""""

"
"
"
"
"
"
"

"""""""""
"
"
"

"""""""""""""""""""""""""""
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"

" " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " "
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"
"

Ha
ns

eri
ng

Hafenstraße

Ma
rie

ns
tra

ße

An
 de

n W
urt

he
n

Holzgasse

Ge
rtr

ud
en

str
aß

e

Hansering

Wolgaster Straße

Ryck

2 5

3

6
4

8

34

52

58

97

60

96

42

50

32

31

51

57

33

25

41

34

28

24

40

30

5150

44
45

39

46

3635

47

41

34

40

28

42

112

115

114

107

119

106

104

110

118111

1
2

8
1

1
5

1
4

7
3

7
2

2
1

5
1

7
4

6
1

7
1

9
1

5
2

6
5

6
3

6
2

6
4

33
2

35
1

33
5

38
8

40
1

33
6

36
7

37
3

56
2

56
1

67
7

36
6

69
2

59
1

83
2

70
6

70
5

70
7

71
2

98
4

83
4

83
5

69
1

53
1

55
1

54
1

55
2

67
8

59
2

99
2

99
3

67
6

37
1

44
244

3

48
3

37
4
38
738

8

23
1

21
2

38
9

13
9

59
3

67
910

1

35
2

29
4

13
7

11
2

29
3

35
3

36
3

49
1

29
1

35
1

12
1

11
3

12
2

36
2

18
9

20
8

35
4

13
8

13
2

12
3

18
6

21
1

78
3

21
2

52
2

43
1

49
2

10
4

78
2

10
1

1
14

25
7

11
1

31
1

48
2

37
1

48
3

33
1

29
1

30
1

49
1

38
1

32
1

92
18

92
15

92
17

92
16

13
23

13
24

66
23

68
11

100
6

100
5

101
1

87
35 87

38
87
37

87
14

87
30

87
31

87
17

87
26

87
13

87
27

87
28

87
21

87
22

87
18

87
33

87
32

68
16

66
21

68
19

66
22

87
23

87
24

87
25

68
13

103
2

103
3

113
1

102
1

117
5

105
4

13
11

117
2

105
5

117
3

100
3

87
34

105
3

101
6

117
6

100
2

117
4

87
12

87
39

87
36

101
2

87
20

68
18

38
11 38

10

38
15

20
15

38
13

38
14

20
12

13
21

38
12

20
10

13
19

20
11

13
20

13
12

13
18

13
22

13
10

13
17

55
11

78
10

55
2555

28

25
20

25
19

25
22

25
18

25
21

101
14

101
12

§

Stadtbauamt
Greifswald, den

                                                                        Amtsleiter

der 22. Änderung des
Flächennutzungsplans

" " " "

Anlage 1 zum Aufstellungsbeschluss

Abgrenzung des Geltungsbereiches

1:2.000Maßstab :


	Vorlage
	Anlage  1 1- Ausgrenzung des Änderungsbereiches der 22. Änderung des Flächennutzungsplans der Universitäts- und Hansestadt Greifswald

